
Ūkanota, kiek lietaus dieną 
75, naktį 66 laipsniai. Saulė teka 
5:22, leidžiasi 8:29.
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“ .. .šią kalbą turėtų skaityti ir studijuoti visame pasauly”.
John F. Dulles

CHRUŠČEVO KALBA APIE STALINĄ
XXII

Diktatorius valdė šalį, visiškai atsiskyręs 
nuo tautos, nenuvokdamas gyvenimo tikrovės

. V. 1. Leninas kitaip žiūrėjo j gyvenimą. Jis visad buvo arti 
žmonių, jis priiminėdavo valstiečių delegacijas ir dažnai kalbėda
vo fabrikų susirinkimuose; jis lankydavosi kaimuose ir pasikal
bėdavo su kaimiečiais.

Stalinas atsiskyrė nuo žmonių 
ir niekur neišeidavo. Taip buvo 
dešimtmečiais. Paskutinį karta, 
kada jis aplankė kaimą, buvo 
1928 m. sausio mėnesį, kada bu
vo nuvažiavęs į Sibirą, ryšium su 
javų duoklių pristatymu. Taigi, 
kaip jis galėjo žinoti padėtį pro
vincijoj ?

Ir kai jam kartą per diskusi
jas pasakė, kad mūsų kaimo pa
dėtis yra sunki ir ypač bloga gy
vulininkystėj ir mėsos gamyboj, 
buvo sudaryta komisija, kuri tu
rėjo išdirbti nutarimą, pavadin
tą “Priemonės tolesniam gyvuli
ninkystės plėtimui kolchozuose 
ir sovchozuose”. Mes išdirbome 
šį projektą.

Aišku, kad anų metų mūsų pa
siūlymai neapėmė visų galimy
bių, bet mes nurodėm kelius, ku
riais būtų galima padidinti gy
vulininkystę kolchozuose ir sov
chozuose. Tada mes pasiūlėme 
padidinti tokių gaminių kainas, 
norint medžiagiškai paskatinti! 
kolchozų, MTS (Mašinų-trakto- 
rių stočių) ir sovchozų darbinin
kus gyvulininkystės ūkiui plėsti. 
Bet mūsų projekto nepriėmė, 
1953 m. vasario mėnesį padėjo 
galutiniai į šalį.

Negana to, aptariant šį pro
jektą, Stalinas pasiūlė padidinti 
kolchozų ir kolchozininkų mo
kesčius dar 40 bilijonų rublių. Jo 
žodžiais, valstiečiai gyvena ge
rai ir kolchozininkas naujuosius 
mokesčius galės padengti, par
duodamas tik vieną viščiuką dau
ginti.

Įsivaizduokim, ką tai reiškė. 
Tikrovėje 40 bilijonų rublių yra 
suma, kuri yra didesnė už visas , 
kolchozų ir kolchozininkų paja
mas, gaunamas iš vyriausybės 
už pristatytus produktus. Pavyz
džiui, 1952 m. kolzhozai ir kol- 
chozininkai už visus savo pro
duktus, pristatytus ir parduotus 
vyriausybei, gavo 280 mil. rub
lių.

Ar Stalino nusistatymas bu
vo paremtas skaičiais, kokie jie 
ir bebūtų? Aišku, kad ne.

Tokiuose dalykuose faktai ir 
skaičiai Stalino nedomino. Jei 
Stalinas ką nors pasakė, reiškė, 
kad taip yra, juk jis buvo “geni
jus”, o genijui nereikia skaičiuo
ti; jam pakanka tik pažiūrėti ir 
tuoj gali pasakyti, kaip turi būti. 
Kai jis pasako savo nuomonę, 
kiekvienas turi ją kartoti ir ste
bėtis jo išmintim.

Bet kiek buvo išminties ana
me pasiūlyme padidinti žemės 
ūkio mokesčius dar 40 bilijonų 
rublių? Jokios, visiškai jokios iš
minties, kadangi pasiūlymas ne
buvo paremtas tikru padėties 
apskaičiavimu, bet fantastiško
mis mintimis žmogaus, atitruku
sio nuo tikrovės.

Dabar mes pamažu pradedame 
išsikrapštyti i'š sunkios žemės 
ūkio padėties. 20-jo suvažiavimo 
atstovų kalbos patiko mums 
visiems. Mums malonu, kad kal
bas pasakė daug atstovų, kad 
yra sąlygos išpildyti šeštąjį 
penkmečio planą gyvulininkys
tėj, ir ne per penkis, bet per dve
jus ar trejus metus. Mes esame 
tikri, kad naujojo penkmečio pla

no įsipareigojimai bus sėkmin
gai įgyvendinti. (Ilgas plojimas)

Draugai! Jei mes šiandien aš
triai kritikuojame asmens kultą, 
taip plačiai išbujojusį Stalino 
laikais, ir jei mes kalbame apie 
daug neigiamų reiškinių, išsi
vysčiusių iš šio kulto, taip sve
timo marksizmo-leninizmo dva
siai, daugis gali paklausti: kaip 
tai galėtų būti? Stalinas vado-, 
vavo partijai ir šaliai trisdešimt 
metų, ir per jo gyvenimą turėta 
didelių laimėjimų. Ar mes gali
me tai nuneigti? Mano nuomo
ne, tokį klausimą gali šitokiu bū
du kelti tiktai tie, kurie yra ap
akę ir neviltiškai užhipnotizuoti 
asmens kultu; tiktai tie, kurie 
nesupranta revoliucijos ir Sovie
tų valstybės esmės; tiktai tie, 
kurie nesupranta, laikantis leni
nizmo, partijos ir tautos vaid
mens sovietinės visuomenės iš
sivystyme.

Socialistų revoliuciją pravedė 
darbo klasė ir vargingieji vals
tiečiai, iš dalies padedant vidu
rinės klasės valstiečiams.

Ji buvo pravesta liaudies, va
dovaujant bolševikų partijai. Le
nino didieji nuopelnai glūdi fak
te, kad jis sukūrė kovingą darbo 
žmonių klasės partiją, bet jis bu
vo apsišarvojęs marksizmo su
pratimu apie socialinės raidos įs
tatymus ir proletariato pergalės 
mokslu kovoj su kapitalizmu; ir 
jis šią partiją padarė plienine 
liaudies masių triuškinančioj re
voliucinėj kovoj. Vykstant šiai 
kovai, partija tvirtai gynė liau
dies reikalus ir vedė dirbančių
jų mases į galią, į pirmos socia
listinės valstybės kūrimą.

Jūs gerai atsimenate Lenino 
išmintingus žodžius, kad Sovie
tų valstybė yra stipri dėl masių 
supratimo, kad istoriją kuria mi
lijonai ir šimtai milijonų žmonių.

Mūsų istorinės pergalės buvo 
atsiektos partijos organizacinio 
darbo dėka, daugelio provincinių 
organizacijų dėka ir mūsų didin
gos tautos pasiaukojimo darbo 
dėka, šie laimėjimai yra tautos 
ir partijos didelio veržlumo ir 
veiklumo vaisiai, jie visiškai nė
ra Stalino vadovavimo vaisius, 
kaip kad būdavo vaizduojama as
mens kulto laikotarpy.

Jei mes šį klausimą pasvarsty
sime kaip marksistai ir leninis- 
tai, turėsime visiškai aiškiai pa
sakyti, kad tokia vadovybė, ko
kia buvo praktikuojama pasta
raisiais Stalino gyvenimo metais, 
pasidarė dideliu kliuviniu Sovie
tų socialinės plėtotės kely.

Stalinas dažnai mėnesių mėne
siais nepaliesdavo nepaprastos 
svarbos problemų, liečiančių par
tijos ir valstybės gyvenimą, ir 
kurių sprendimų nebūdavo gali
ma atidėti. Stalinui vadovaujant 
mūsų taikingi santykiai su kito
mis tautomis dažnai atsidurdavo 
pavojuj, kadangi vieno žmogaus 
sprendimai gali sukelti, ir dažnai 
sukeldavo, didelių komplikacijų.

(Bus daugiau)

— Nustatyta, kad du keleivi
niai lėktuvai, kurie šeštadienį 
nukrito į Grand Canyon, Ariz., 
kalnus, susidūrė prieš tai ore.

Moteris kalba į susirinkusią minią Poznane, Lenkijoje. kai sukilę 
darbininkai nešė Lenkijos vėliavą, aplaistytą nužudyto berniuko 
krauju Komunistinė Lenkijos valdžia prisipažįsta, kad sukilimo 
metu buvo nušauta 38 asmenys, o sužeista 270.

SLA SEIMO ATIDARYMO IŠKILMĖS
“Kas bus, tas bus, bet Lietuva nepražus”, pasakė 

lietuviškai Michigano gubernatorius
DETROITAS. — Liepos 2 d. 9:30 vai. ryte Detroito mieste, 

Mich., Statlerio viešbuty, prasidėjo Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje seimas. Jį atidarė seimo rengimo komisijos pirmininkas p. 
Motuzas, pakviesdamas dalyvius sugiedoti Amerikos ir Lietuvos 
himnus. Himnų giedojimui vadovavo Ona Biežienč. Jai akompana
vo Nora Gugienė. Abi iš Chicagos.

Po himnų seimo rengimo ko
misijos pirmininkas p. Motuzas

veikimas yra gerai pažįstamas, 
nes jis šioje organizacijoje dar
buojasi daug metų. Jis trumpai 
palietė ankstyvesnę SLA veik
la, iškeldamas tuos darbus, ku
rie buvo atlikti iš pasišventimo.

Antruoju kalbėtoju p. Dargis’ 
pristatė Naujienų redaktorių Dr. 
P. Grigaitį, kuris savo įdomioje 
kalboje pareiškė, kad SLA yra 
vienintelė lietuvių organizacija, 
savo veikla daugiausia prisidėju
si prie visų gerų lietuviškų dar
bų. “Kai Lietuvą ištiko nelaimė”, 
kalbėjo Dr. P. Grigaitis, “Ameri
kos lietuviai stojo į darbą, kad 
galėtų pagelbėti savo gimtajam 
kraštui. Amerikos Lietuvių Susi
vienijimas čia suvaidino milžiniš
ką vaidmenį, Lietuvos vadavi
mui skirdamas savo pinigines 
aukas ir prisidėdamas prie jo 
darbų”.

Tolimesnėje savo kalboje Dr. 
P. Grigaitis lietė Amerikos Lie
tuvių Tarybos veiklą, papasako
damas apie neseniai įteiktą Ame
rikos viceprezidentui Nixonui lie
tuvių jaunimo peticiją su 38,000 
parašų. Peticijoje reikalaujama 
laisvės lietuvių tautai ir grąžinti 
iš Sibiro lietuvius, kuriuos bol
ševikai ištrėmė iš Lietuvos.

I Pasibaigus Dr. P. Grigaičio 
kalbai, seime pasirodė Michigan 
valstybės gubernatorius G. Men- 
nen Williams. Kai SLA vicepre
zidentas Povilas Dargis pranešė 
delegatams, kad seime yra Mi
chigano valstybės gubernatorius, 
delegatai sustojo ir ėmė karštai 
ploti.

Po trumpos, bet įspūdingos 
kalbos Lietuvos išlaisvinimo rei
kalu gubernatorius kreipėsi į su
sirinkusius lietuvių kalba: “Kas 
bus, kas nebus, bet Lietuva ne
pražus”. Po šių žodžių salėje ki
lo plojimų audra, (jubernatoriaūs 
prabilimas lietuvių kalba visus 
maloniai nuteikė. S. Bakanas

pasveikino delegatus ir pristatė 
vieną aktyviausiųjų seimo ren
gimo komisijos narių, būtent, A. 
Naruševičių, kuris yra naujasis 
ateivis ir veikliai reiškiasi Det
roite. Jo pastangomis daug Det- 
troito naujųjų ateivių įstojo į 
SLA.

Kadangi seime dėl staigios li
gos nedalyvauja SLA preziden
tas adv. K. J. Kalinauskas, sei
mo rengimo komisijos pirminin
kas pakvietė SLA vicepirminin
ką Povilą Dargį oficialiai seimą 
atidaryti ir jį vesti.

Po trumpos įžangos viceprezi
dentas Dargis pristatė Detroito 
miesto merą Albert Cobo, kuris 
seimą pasveikino ir palinkėjo 
jam sėkmingos darbuotės.

Neeikvodamas laiko, p. Dar
gis pakvietė SLA centro sekre
torių Dr. M. J. Viniką, kuris pa
vardėmis iššaukė SLA Pildomo
sios Tarybos narius. Paaiškėjo, 
kad iš Pildomosios Tarybos na
rių šiame seime nedalyvauja tik 
SLA prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas. Kiti visi Pildomosios 
Tarybos nariai seime dalyvauja, 
įskaitant ir iždo globėją Aleną 
Devenienę, kuri atvyko iš Euro
pos.

Po šios procedūros Dr. Vini- 
kas iššaukė pavardėmis kuopų 
delegatus, kurie sudėjo savo 
mandatus. SLA viceprezidentas 
Povilas Dargis į mandatų komi
siją paskyrė K. Jurgeliūną — 17 
kuopos atstovą, P. B. Balčikoni 
— 50 kp. atst. ir J. Valaitį — 38 
kp. atstovą. Jie patikrino kuopų 
atstovų mandatus.

Kol mandatų komisija atlikinė
jo savo darbą, viceprezidentas 
pristatė vieną po kito žymesnius 
SLA veikėjus, pradėdamas p. Ge
gužiu. Savo trumpame žodyje p. 
Gegužis pažymėjo, kad jam SLA

IŠ VISO PASAULIO BAUSMĖS POZNANĖS KOVOTOJAMS
BUS GALUTINĖS, BE APELIACIJŲ

Teismai ruošiami tik dėl akių; kalėjimuose 
šaudymų komandos veikia nuo pat sukilimo

VARŠUVA, Lenkija. — Komunistinės Lenkijos valdžia pra
nešė, kad ji sudarė specialią komisiją, tribunolą, kuri spręs Pozna
nės sukilimo dalyvių bylas.

Mirė Anna Pauker
LONDONAS. — “Manchester 

Guardian” dienraštis paskelbė, 
kad prieš mėnesį mirė Anna 
Pauker, buvusi Rumunijos ko
munistu vade. Po karo Stalinas 
šią Bukarešto rabino dukterį iš
kėlė į galybės viršūnę. Ji pasi
darė rumunų pabaisa. Pauker 
buvo komunistų partijos sekre
torė, užsienio reikalų ministere, 
premiero pavaduotoja. Bet vieną 
dieną ji buvo iš valdžios pašalin
ta, įkišta Į kalėjimą, bet vėliau 
paleista. Bet malonės nebeatga
vo. Ji buvo palaidota, nedaly
vaujant nei valdžios, nei komu
nistų partijos atstovams.
Sabotažininkai Gvatemaloj

GVATEMALOS MIESTAS. — 
Minint 2 metų sukaktį nuo ko
munistų (Guzmano) valdžios pa
šalinimo, jų sabotažininkai nu
vertė nuo bėgių keleivinį trauki
nį ir suorganizavo kitus tris pa
našius pasikėsinimus. Tokiomis 
sabotažo ir teroro priemonėmis ; 
jie bando nuversti prezidento ! 
Armo valdžią, kurią remia. Jung
tinės Valstybės. Sabotažininkai 
ginklų gauna iš Meksikos ir ki
tur.
Prekyba nepripažįsta idėjų

GENEVA, Šveicarija. — So
vietai ir jų satelitai, kurie ne
gali pirkti karinių žaliavų ir pre
kių Nato šalyse, jų gauna iš 
neutralių kraštų. Gyvojo sidab
ro komunistai gauna iš Ispani
jos ir Italijos, elektrolitinio va
rio iš Pietų Amerikos. Marokui 
pasidarius nepriklausomai vals
tybei, iš ten Sovietai dabar gau
na mangano.
Varo anglus iš Ceilono

LONDONAS. — Ceilonas, po
karinė valstybė, yra Britų bend
ruomenės narys, bet naujoji vy
riausybė reikalauja, kad anglai 
uždarytų savo karines bazes ir 
išsikraustytų. Edenas bandė per
kalbėti Ceilono premierą Banda- 
ranaike, bet šis atkakliai laikosi 
antiangliškos politikos. Banda- 
ranaike buvo vienas iš 9 Britų 
bendruomenės premierų, konfe- 
ravusių 10 dienų Londone.
Antisemitizmas Lenkijoj

PARYŽIUS. — Amerikos žy
dų komitetas paskelbė savo ty
rinėjimų duomenis, rodančius, 
kad antisemitizmas Lenkijoj yra 
kurstomas ne tik eilinių komu
nistų, bet ir jų vadų. Stalinisti- 
nio nusistatymo komunistai, no
rėdami paslėpti augančias bėdas, 
verčia kaltę žydams. Komitetas 
paduoda žinių iš pačios komu
nistų spaudos ir radijo praneši
mų, kad Lenkijoj buvo užpulta 
sinagoga, išardytos jų kapinės ir 
kad žydų vaikai mokyklose yra 
užgauliojami ir net apmušami.
Sirija pripažino Peipingo valdžią

DAMASKAS, Sirija. — Po 
Egipto, Sirija buvo antroji ara
bų valstybė, kuri pripažino ko
munistinės Kinijos valdžią Pei- 
pinge. Netrukus šios dvi valsty
bės pasikeis diplomatiniais at
stovais.
Arabo galva po giljotina

GRANAS, Alžerija. — Pildant 
prancūzų teismo sprendimą, bu
vo nukirsta galva arabų 20 metų 
teroristui. Jis įsviedė į kavinę 
granatą, nuo kurios žuvo 4 žmo
nės. Alžerijos sukilėliai už mir
ties sprendimų vykdymus atsi- 
keršija keleriopai prieš prancū
zų kolonistus.

Vyriausybė nerems 
valstybių mokyklų, 
jei segregacines

Turės laikytis JAV teismo 
sprendimo šiuo klausimu

WASHINGTONAS, D. C. — 
Svarstant federalinės vyriausy
bės mokyklų statybos programą, 
negrų atstovas kongrese Powell 
(dem., N. Y.) pravedė įstatymo 
papildymą, kad JAV neteiks fi
nansinės paramos toms valsty
bėms, kurios nesilaikys JAV 
aukščiausiojo teismo sprendimo 
ir laikys kaip laikė mokyklas vie
nas baltųjų, kitas juodųjų vai
kams.

iši antisegregacinė pataisa pri
imta 164 balsais prieš 116, pro
testuojant pietinių valstybių at
stovams. Jie aiškino, jog tai yra 
antikonstitucinis federalinės val
džios maišymasis į valstybių vi
daus reiaklus.

Komunistai 1948 m. 
ruošė kelią SSSR 
invazijai į JAV

Tai buvo Berlyno blokados metu
MIAMI, Fla. — 1948 metais, 

kada Sovietai bandė išstumti iš 
Berlyno blokados keliu JAV ir 
kitus Vakarų sąjungininkus ir 
kada karo pavojus buvo pats di
džiausias, Amerikos komunistai 
buvo gavę įsakymą ruoštis So
vietų invazijai į Jungtines Vals
tybes.

Apie tai liudijo buvęs komu
nistų partijos narys, kuris kar
tu dirbo ir FBI agentu, Joseph 
Massei iš Pittsburgho. Partija 
jį pasiuntė į Miami, Fla., planuo
ti, kuo komunistai galėtų padėti 
Sovietams, jei jie keltųsi į Flori
dos pakraščius.

JAV perleido bazes 
valdyti Filipinams

Nixonas sudarė sutartį
MANILA, Filipinai. — JAV 

viceprezidentas Nixon, atvažia
vęs į Filipinų nepriklausomybės 
šventę, pasirašė sutartį, pagal 
kuriv tenykščių milžiniškų JAV 
karinių bazių valdymas perlei
džiamas Filipinams.

Filipinų valdžia pažadėjo pa
rūpinti dar daugiau ploto bazių 
reikalams. Prezidentas Magsay- 
say pripažino, kad bazės yra bū
tinos bendrai gynybai nuo gre
siančių komunistų pavojų.

Nepriklausomybės šventėj Ni
xon pasakė, kad Filipinai, suda
rydami gynybos sąjungą su ki
tomis laisvomis Vakarų ir Azi
jos tautomis, daug daugiau pri
sidėjo prie taikos išlaikymo, ne
gu vadinamos neutraliosios ša
lys (kaip Indonezija, Indija, Bur
ma ir Ceilonas).

— Prez. Eisenhoweris pakeitė 
mirties bausmę į 55 metų kalė
jimą kareiviui Richard Hagel- 
berger, kuris kartu su kitu ka
reiviu nužudė Vokietijoj du žmo
nes, sutikusius juos pavėžinti 
automobiliu.

Komisija peržiūrės policijos 
surašytus kaltinimus tūkstan
čiam įtariamų asmenų ir nusi
kaltusius nubaus griežčiausiomis 
bausmėmis, sakoma valdžios pra
nešime. Komisijos sprendimai 
bus galutini, nuteistieji negalės 
apeliuoti į aukštesnius teismus 
ir prašyti j ų bylų persvarstymo.
Teroras prasidėjo tuoj 
po sukilimo

Skandinavų pirkliai, grįžę vė
liau iš Poznanės tarptautinės pa
rodos, pargabeno žinių, kad Len
kijos saugump policija keliasde
šimt sukilimo dalyvių sušaudė 
be jokių ceremonijų, kai tik su
kilėliai pateko Į jos nagus.

Iššaudžius visus be viešo teis
mo, būtų nepropagandiška. Dėl
to sudarytoji speciali komisija 
turės parodyti pasauliui, kad ir 
Lenkijoj yra “teisingumas”: vie
ni bus nuteisti, kiti, gal būt, ir 
paleisti, žinoma, be garantijos, 
kad kitą naktį neateis policija ir 
nesušaudys slapta.
Viskas, kaip prie Stalino

Policijos užvestas teroras 
prieš Poznanės gyventojus yra 
toks pat, koks buvo praktikuoja
mas Stalino laikais Sovietų Są
jungoj ir satelitinėse valstybėse.

Pats būdingiausias tebeegzis
tuojančio stalinizmo ženklas yra 
reikalavimai darbininkams šauk
ti masinius susirinkimus ir rei
kalauti valdžią, kad ji sukilimo 
dalyvius nubaustu kuo žiauriau
siomis bausmėmis. Tokie darbi
ninkų susirinkimai su atitinka
momis rezoliucijomis paprastai 
lydėdavo visus Stalino laikų pa
rodomuosius teismus ir valymus, 
nors bylos ir teismai būdavo po
licijos sufabrikuoti, kaip dabar 
patvirtino Chruščevo valdžia.

Ištrėmė Sovietu 
karini atstovą K- k-

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės departamentas patvir
tino, kad Sovietų karo attaches 
pavaduotojas pik. Ivan Bubčikov 
apleido Jungtines Valstybes ne 
savo noru, o pareikalavus vy
riausybei.

Jis buvo susektas bešnipinė- 
jant. Jis išvažiavo birželio 24 d., 
vyriausybei slepiant jo ištrėmi
mą, kol apie tai neparašė “News
week” žurnalas.

Šerifų dvikova
Nušovė vienas kitą

STILWELL, Okla. — šerifas 
Chester Critenden ir kandidatas 
į jo vietą Bob Alberty rinkimi
nės kampanijos metu atrodė esą 
draugai. Nuotaikos pasikeitė, kai 
šeštadienį buvo suskaityti balsai 
ir nustatyta, kad Alberty laimė
jo šerifo vietą.

Jiedu susitiko virtuvėj prie 
teismo virtuvėje ir abu kartu 
griebė revolverius ir abu buvo 
lygiai geri “kaubojai”. Jiedu abu 
žuvo dvikovoj. Miestui reikės 
skelbti naujus rinkimus šerifui 
rinkti.
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Santaros Filisteriai PAIEŠKOJIMAI

William Lear iš Santa Monica (Kalifornijos) kartu su žmona iš 
Berlyno savo lėktuvu nuskrido į Sovietu Rusiją, Lear yra žymus 
išradėjas.

[ KĖLIMOSI IŠPARDAVIMAS
D. JURJONO BENDROVĖS, 3524 So. Halsted St., 

baigiasi krautuvės nuomos sutartis ir keliamės į didesnes 
patalpas nuosavuose namuose 3251 SO. HALSTED STREET.

Kad sumažinus krautuvės perkėlimo išlaidas prekės 
išparduodamos su

DIDELE NUOLAIDA
Kam reikalingi dažai, apmušalai, namy ruošos reikmenys ar dovaninės 

prekės — pirkite dabar, mažiau išteisite pinigų!
Krautuvė atdara ir šventadieniais nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. po piety.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
9234 SOUTH WESTERN CHICAGO 30, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAWGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47 th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET : CHICAGO 8, ILLINOIS

CLfffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Visuotinis Santaros filisterių 
suvažiavimas, Įvykęs birželio 23 
d. Port Jarvis, N. Y., išsirinko 
valdybų iš V. Kavolio, R. Gru-i 
dzinskaitės bei A. Dalo ir nuta
rė su Šviesos sambūriu suda
ryti specialią federaciją, dėl ku
rios artimoje ateityje bus pasi
sakyta šviesiečių ir Santaros stu
dentu suvažiavimuose, c

Studijas baigusiųjų atskyri
mas nuo studentų yra būtinas 
Santaros jaunam charakteriui 
išauginti, ir naudingas filišteriš- 
kos veiklos sistema tiškesnia m 
plėtimui. Organizaciniams ry
šiams tarp Santaros fib’steriu ir 
studentų užtikrinti dabartinę 
studentu valdvba Ims siūloma 
papildyti vienu filisterių atsto
vu. Be to mažesniuose skyriuose 
filisteriu atitraukimas nuo stu
dentiškos veiklos numatomas 
vykdyti labai palaipsniui.

Federacijos klausiniu svars-į 
tyli keli projektai ir priimtas I 
modifikuotas A. Petriko kom
promisinis pasm’y'mas. Santara 
ir šviesa liks ir toliau be ypa
tingų organizacinių pakeitimų, 
tačiau bendroms pastangoms 
koordinuoti pramatyta sudaryti 
bendrą federacijos valdybą. Tu
rint galvoje Santaros bei Švie
sos nuolatinį troškimą vienyti 
tautines - demokratines lietuvių 
visuomenės jėgas, nutarta ne be
pasitenkinti vien troškimais, o 
pradėti konsolidaciją nuo ten, 

Į kur lengviausiai Įmanoma. Se- 
i Pančiais metais bus tiriamos ga
limybes Į federaciją priimti ir 
kelis kitus sąjūdžius.

Studentai santariečiai savo 
ryši su federacija nustatys savo 
suvažiavime. —R. R.

periodcm
IS TOLI IR ARTI

(ftaupdidtfi fro fa!-(^au/ausi'fatustymo įrankiai^
» ridtyų mėty patyrimas-fffyus frsajmingcispafamadmas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 69^^/g^ 36,y/<5r/ 5-9209jj

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, « 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

%

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(i vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Į Pirmad,, Ąntrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
f Trėčiatt. 9:00 ryte iki 12 vai. diehą. Kėši virt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Lietuvos Konsulatas Chicagoj 
paieško šių asmenų:

Borumas Feliksas, sūnus Au
gusto, gim. 1925.VILI5 d.

Burneckienė Vincenta, gyve
nusi Chicagoj e.

Kažemėkas, Antanas, iš Al
vito.

Kazla uskienė-Ria ubai te Mar
celė, duktė Jono, iš šakių aps.

Lisikaite Magdalena, iš čečetų 
kaimo. Marijampolės apskr., gy
venusi Chicagoje.

Malinauskas Juozas, sūnus 
Juozo, gimęs 1907 m. Chicagoje. 
Iki 1924 m. gyveno Lietuvoje. 
Chicagoje gyveno ant Whipple 
Street.

Petkienė arba jos dukra Van
da Petkutė, gyv. Chicagoje.

Rudinskienė-šalvaitytė Ona, iš 
Alvito, gyvenusi Chicagoje.

Šalvaitis Jonas, sūnus Juozo, 
iš Alvito, gyvenęs Chicagoje.

Skinkys Pijus, arba jo žmona 
Marė. Turėjo tris dukteris, ku
rių viena vardu Teresė.

Tamoliūnas Bronius ar Pra
nas, gyveno Chicagoje, Whipple 
Street.

Valaitienė - Didrikaitė Ona, iš 
Alvito, gyvenusi Chicagoje.

Žilius Adomas, savo laiku gyv. 
1013 S. Rockwell St., Chicagoje.

Ieškomieji arba apie juos ži
nių turintieji malonėkite atsi
liepti.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
T R A N E S ! M A I 

Cicero Našlių ir Našlikių Draugiš- I 
ko Klubo pusmetinis susirinkimas • 
įvyks penktadieni, liepos 6 d., Chib 
Joan svet., 1500 So. 49th Avė. Visi 
nariai-ės kviečiami gausiai atsilanky
ti, nes turime daug svarbių reikalų 
aptarti. K. Kazlauskas, rast.

buvo tinkamai paruoštos ir žiū
rovams paliko gana gražų ir gi
lų Įspūdi. Tuo šventės apeigos 
buvo ir baigtos. L. M-čius

‘‘Naujienose” galima I 
gauti šias knygas

ĮVAIRŪS RAŠTAI
V. Andriukaitytė JAUNAI INTELI

GENTEI. Apsirengimo kosmetikos ir 
gražaus elgesio menas. 108 psl. $1.25

Dr. S. Biežis. Būkite sveiki. 
188 psl...........................................  $2.00

Dr. J. Basanavičius — Lietuviš
kos Pasakos, I dalis, 280 psl., gra
žiai įrišta .............   $3.00

CHICAGOS LIET. METRAŠTIS, 
gausiai įliustruotas, didelio formato, 
aprašo visokiausią lietuvišką veiklą 
ir veikėjus. 244 psl. Kaina ....... $3.00

Josephine Daužvardis — Popular 
Lithuanian Recipes. Valgių ir gėrimų 
receptai anglų kalba. 120 psl. $2.00

M. Gudelis. Lietuviai gynė save 
miškus. įdomiai aprašytos kovo? 
1905 Suvalkijoje su caro valdžioj 
paskirtais miškininkais ........... $2.0C

Dr. Juozas Kaskelis — Komunizmas 
be Kaukės. 116 psl...................... $1.00

A. Balis lietuviškai angliškas ii
angliškai lietuviškas žodynas. Mink
ytais aptaisais ................  $12.00

Tas pats kietais aptaisais $14.00
Mįslių Knyga. Virš 1,000 mįslių su 

paaiškinimais. 162 psl.................  $1.00
B. Stundžia — Buriavimas ir jū

rininkystė. Daug naudingų nurody
mų vandens sporto mėgėjams. 126 
pusi. ,...........................  $2.00

A. Vilainis. Žemaičių Žemėje. Re
portažai iš kelionių Lietuvoje. Chi
cago, 1952 m., 132 psl............. $1.50

A. Rinkūnas — Kregždutė III d. 
Tėvynės pažinimas. Skaitymą prad. 
mokyklai. 232 psl........................ $3.00

A. Rinkūnas — Kregždutė II d. 
Skaitymai prad. mokyklai. 184 p. $2.75

P. šulaitis — Darbo Teisės Termi
nai. Žodynėlis dirb. apsaugai. $1.00

P. šulaitis — Pensijos ir Pašalpos 
Senatvės pensijos ir palikuonių pašal
pos. Nelaimingų atsitikimų kompen
sacijos. 32 psl................................. 60c.

Balys Sruoga — Giesmė apie Ge
diminą. Iliustruota. Chicago. 1952 
metais .......................................... $2.00

Vincas Pietaris — Lapės Pasaka. 
Su paveikslėliais. 1951 m. 96 spl.

............. ...... .............................. $1.10

CONSULATE OF LITHUANIA
6147 So. Artesian Ave. 

Chicago 29, Ill.

North Side
June Graduates

WORK NEAR HOME IN 
AIR CONDITIONED OFFICES! 
GOOD STARTING SALARIES.

Will train for
Clerical Positions

STENOGRAPHERS,
TYPISTS

Enjoy permanent openings and 
unusual atmosphere with fast 

growing company.
40 hour week 

PLUS time and half for overtime.

Contact Mr. H. Cooyeau—Personnel

COMBINED INSURANCE 
COMPANY OF AMERICA

5316 N. SHERIDAN ROAD
RAvenswood 8-1000

KNYGOS VAIKAMS IR 
JAUNIMUI

-------—
Gėlės Mylintiems | 
Vestuvėms
Banketams
Laidotuvėms

............................... Papuošimams.
GĖLININKAS

4130 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

____  _ _____________ J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
^člės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

i—. ...------------ ■ . - .. -

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
> i i, ■ ................. —

Lavms—
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams. 

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6 * TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
Haufo pasakos. Karavanas. J. Bal

čikonio vertimas, švietimo ministe
rijos leidinys Kaune. Išleido “Ne
munas’’ ...................................... $1,50

Haufo pasakos. Aleksandrijos šei- 
kas ir jo vergai. 94 psl.............. $1.25

Vaikų Knygelė — Vysk. Mot. Va
lančiaus apsakymai jaunimui. 160 
psl. ....... ........1......    $1.80

G. A. Buerger — Barono Miunch- 
hauzeno Nuotykiai. Iliustruota.
115 psl.........................................   $1.25

Anderseno Pasakos. J. Balčikonio 
vertimas. 210 psl........................... $2.00

A. Benderius. Liėtūva, kraštas-gy- 
ventojai-kultūra. 182 psl.......... $2.75

A. Giedrius. Kelionė į Lietuvą.
24 psl........................................ , 25c.

Pulgis Andriušis. Vabalų vestuvės.
30 psl., iliūstruota.......................... 50c.

Z. Kolba. Daili saulutė. 40 psl., 
iliustruota...................................  50c.

Bale Voverytė. Viltrakių vaikai.
112 psl., iliustruota............ .........  $1.40 '

A. Giedrius. Tėvelių pasakos.
59 psl., iliustruota. .................... 25c.

A. Krausas. Gyvulių draugas.
32 psl., iliustruota. ...'...j..'............. 25c.’

Teta Rūta. Gintaro pasaka. 14 psl., 
iliustruota....... ........ ....................... 25c.

Stasys Džiugas. Kiškučio vardinės. 
Eilėraščiai. VI. Stančikaitės iliustruo-' 
ta. 58 psl.....................................  $1.50

L-—..............     i ......... ■ J

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
s

How much of this $40,000,000,000

This year is the 15th anni
versary of U. S. Savings 
Bonds, the greatest financial 
success story the world has 
ever seen.

pie belongs to you?

Since May, 1941, 40,000,000 Americans 
have saved $40,000,000,000 in Savings 
Bonds. That's an average of $1,000 per 
investor. Do you own your share?

If not, you’re missing out on a real 
money-making opportunity. For every 
$1.00 invested in U. . Series E Savings 
Bonds will pay you back §1.80 in 19 
years and 8 months. What’s more, every 
dollar invested in Savings Bonds is ab
solutely safe, not subject to market fluc
tuation. And every dollar invested in

Bonds earns you 3% interest, compound
ed semiannually, when held to maturity 
(9 years and 8 months). Plus the same 
good interest rate for an additional 10 
years, should you so desire.

Look ahead to the next 10 or 15 years 
and see what a regular investment in 
Savings Bonds will mean to you. A new 
home. A college education for your son. 
A retirement income.

You owe it to yourself to start investing 
in Savings Bonds today — either on the 
Payroll Savings Plan where you work or 
at your bank. The bigger the slice of this 
$40,000,000,000 pie that is yours — the 
better off you’ll be.

15 YEARS OF MAKING DREAMS COME TRUE — 
THROUGH U. S. SAVINGS BONDS

The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks, 
for their patriotic donation, Hie Advertising Council and

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4695=07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

■A-

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.
■ miBlirW—WWIW 'LL 'llll»_ Ill'll ''’■IF— il'1 i.Ti.iiir—-i—rww—W—————

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
—....... ........................................................................      II, ....... .

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKT|. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.
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| P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7 1911MMtfui-bsa. . ii <■ ><»« • -1 r- 'sr-w-wraorw rmimaii rM« MMCMaMMSuiamMamanw

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmrtfbTioFė 4-Ž2281 -i-Įr-i-fflH - ---- - wiririr-—~:----------------------- ,----------------- ------------------------ -------- i—i------

V asAITIS. - BUTKUS
J4V’ S. nflrh AVF... Cicero. 111. Phone: OT.yfnfiic 2-HW)3

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 IJTUANTC.A AVENČE Phone: YArds 7-3401J • ■ _  . ■ _

i TSgmŪND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

“ T1HTI._ 7:WL- U.ll»l~ uw»-> wirwi ■ I II M WTI !■ Ilf———■»   ■■■!■■' I’l————

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69fh STREET REpublic 7-1213

j 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
I .. ~

659 WEST 18th STREET Phone: SEėlev 3-5711

į ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside. Ill. Tel.. OL 2-5245

i PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: T.AfaveHė 3-3572________ ._ —J_____ LJ__ !_ :_ ;_ :___ —_ ——_

GEORGE F. RUDMTN
I 3319 S. LFTUANIGA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

YOV
• '-i* Lt*-/* RADIO 

FREE 
EUROPE

•SMlaved people behind the Iron Curtain! Truth kėepa their hope and 
strong m then- fight for liberty. Send your "Truth-DolW 

fcxiay to the Crasade for Freedom, q/o your local Postmaster, to 
feelp support Radio Etiror^ ___
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Kelionė aplink JAV

Petras ir Charles Simons 
apvažiavę aplinkui JAV. 
Mot Desert Springs, Cal.

Du broliai Charles ir Peter 
Simons bus bene pirmieji lietu
viai, apkeliavę palei sieną aplink 
JAV. Jie išvyko iš Tampos kryp
timi į vakarus ir apkeliavo ap
linkui, sukardami apie 20,000 
mylių. Visa kelionė tęsėsi apie 
6 mėnesius ir kainavo $5,000. 
Keliautojai sako, kad jiems la
biausiai patikę Floridoje. Žy
mesnės, jų aplankytos, vietos 
yra šios: Tampa, Tallahassee, 
Mobile, Baton Rouge, Houston, 
Dėl Rio, Las Cruces, Tucson, San 
Diego, Long Beach, Los Ange
les, San Francisco, Orick, Asto
ria, Aberdeen, Newport, Har
lem, Carlton, Sault Ste. Marie, 
Chicago, Alpena, Detroit, Cleve
land, Erie, Buffalo, Rochester, 
Presque Isle, Baltimore, Wash
ington, Raleigh, Columbia, Mia
mi, Bradenton, St. [Petersburg, 
Key West ir vėl Tampa.

Kelionęje jiedu apsistodavo 
pas lietuvius. Kiek ilgesnį laiką 
buvo sustoję pas Tupikaičius, 
turinčius namą Hot Desert 
Springs, Cal. Buvo sustoję ir 
pas brolienę Pauliną Simons, gy
venančią Long Beach, Cal., Mrs. 
Liutkus, gyv. Culver City, Cal., 
ir kitur.

Abu keliautojai buvo sustoję 
j Floridos lietuviškam kaimelyje. 
; Iš viso abu broliai kelionėje iš- 
’ buvo pusę metų, bet vairavo tik- 
itai 444 valandas. Vairavo pasi
keisdami. Kai vienas privargda- 

. vo, tai kitas sėsdavo už vairo.
Kai grįžo į Tampą ir užvažia

vo į kelionės pradžios vietą, tai 
patyrė, kad jie yra pasiekę sa
votišką rekordą. Keli laikraščiai 
ir radijo stotys tvirtina, kad nie
kas panašiais tikslais nėra va
žinėjęs ir krašto taip neapvažia
vęs.

Floridoj Faircloth Buick kom
panija tuojau juodu pakvietė į 
savo televizijos valandą ir pa
prašė papasakoti kelionės įspū
džius. Abu broliai lietuviai ten 
pasirodė ir atsakė į klausimus.

Kada jiedu priminė, kad kelio
nę atliko 1950 metų Buicku, ir 
kad kelionėje neturėjo jokio 
“triubelio” (net nė viena padan
ga nenuplyšo), tai jiems ir $25 
sumokėjo. Tai buvo pirmas šių 
keliautojų pasirodymas televizi
joje. Jiedu aplankė kelias laik
raščių redakcijas, papasakojo 
apie kelionę ir gavo padrąsinimų 
pasakoti apie padarytą rekordą 
— apvažiavimą J. A. Valstybių 
pasienio.

Charles ir Petras Simons, 
nuolat gyvenantieji Oaklawn, 
Illinois, apvažiavo pasienį šio-

— Mažieji lietu mukai tremty 
je nori mokytis Padėk jierm 
savo auka’

Los Angeles, Calif.
Birželio sukilimo minėjimas

Jau praėjo 15 metų nuo isto
rinio 1941 mt. birželio, kai Lie
tuvos pogrindis, sukilęs prieš 
okupantus bolševikus, juos išvi
jo iš pagrindinių Tėvynės vietų 
ir paskelbė vėl atstatomą nepri
klausoma Lietuva.

Tai buvo istorinis įvykis, gal 
nemažesnis už 1863 mt. sukili
mą, už 1904 mt. spaudos atgavi
mą, už 1918 mt. Lietuvos atsta
tymą, už 1923 mt. Klaipėdos at
vadavimą. Ilgus metus dėl to 
tylėta, bet štai praėjus kelioli
kai metų, pradedama priminti vi
suomenei.

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
Los Angeles skyrius 1911 metų 
birželio sukilimo minėj imą (šis 
įvykis visur turėtų būti visiškai 
atskirai minimas nuo birželio iš
vežimų) suruošė birželio 2’4 d. 
Po gražaus atidarymo, pravesto 
p. p. Avižienio ir Dundzilos, A. 
Audronis skaitė ir pasakojo sa
vo atsiminimus iš bolševikų ka
lėjimo. Myk. Naujokaitis laikė 
kibai įdomų, objektyvų prane
šimą iš tuolaikinės pogrindžio 
veiklos. Jie tokie, kokie buvo 
patiekti yra vertingi, o jeigu juos 
plačiau papildytų — būtų brangi 
istorinė medžiaga, vaizduojanti 
lietuvių kovas dėl savųjų teisių, 
jų nepalaužiamą norą būti lais
viems. Nuoširdžiai linkėtina, 
kad tatai gerb. prelegentas ir 
padarys.

Skautai akademikai, daugu
moje inžinieriai, patiekė vaidi
nimą, kuriam net vardo nedavė. 
Aš jį pavadinčiau “Pogrindžio 
atžalynas”. Dalyvavo: A. Au-

dtybytę, A. Avižienis, £)obkę- 
viČiūtė, A. Dundzila, V. Gilys, 
J. Navickas, V. Variakojis. Ap
švietimai ir garsiniai niuansai 
P. Jasiukonio.

Turinys — lietuvių gimnazis
tų veikla pogrindyje./ Jie ir 
slaptą laikraštėlį leido, vardu 
“Atžalynas”.

Vaidinimėlis 3 veiksmų.
Nepaprastu kuklumu ir tylu

mu buvo ruošiamasi šiam minė
jimui ir vaidinimui. Niekas net 
nemanė, kad mėgėjai su vaidini
mu pasirodys pakenčiamai. O ta

čiau jie savo atliko visai neblo
gai. Autorius net publikos šau
kiamas nenorėjo pasirodyti (juo 
yra Ant. Vyt. Dundzila). Pa
dirbėjus prie “Pogrindžio Atža
lyno”, ypač jo 3-čio veiksmo, jis 
visai tiktų rodyti ir kitose lie
tuvių kolonijose. (lg)

— žurnalistu J. Antonaitis 
buvo atvykęs iš Cleveland© į Dai
nų šventę. Tąja proga jis aplan
kė ir Naujienas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Padėka
Mažosios Lietuvos Rezistenci

nis Sąjūdis šiuo reiškia nuošir
džią padėką Chicagos Mažosios 
Lietuvos lietuvių draugijai už 
mažlietuvių suvažiavimo globoji
mą, o ypatingai draugijos po
nioms ir panelėms už suruoštas 
vaišes suvažiavimo dalyviams. 
Jų pasišventimo dėka buvo gali
ma atlikti suvažiavimo darbus 
per numatytą laiką.

MLRS Prezidiumas

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visu rūšių audraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas.

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, IU.
4

Duoną ir įvairias skanias 
bulkutes kepa 

IbRUNO’S kepykla 
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tek: CLiffside 4-6376
| Pristatome į visas krautuves ir 
I restoranus taip pat išsiunčiam | 

visus artimuosius miestus.

10 Atsakymų, Kodėl Apsimoka Taupyti 
Standard Taupymo Įstaigoje

z-" ' ---------- --- ------ -
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS . IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Per kraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

1.

2.

4.
5.
6.

7.

8.
9.

10.

STANDARD FEDERAL yra tvirčiausioji taupymo įstaiga 
visoje Chicago j e.
Nuo 1909 metų ji visiems išmokėjo pagal pareikalavimą.
Josios turtas yra virš $58,000,000.00.
Atsargos Fondas virš $1,800,000.00.
Grynais pinigais ii* valstybės bonais turi virš $8,000,000.00.
Namas, voltai ir visi įrengimai, verti daugiau milijono dolerių, 
bet knygose jų vertė rodoma tiktai $1.00.
Paskolos veteranams, dalimi J. A. Valstybių valdžios 
garantuotos — $35,000,000.00.
Visi STANDARD FEDERAL direktoriai yra lietuviai.
Padėjus taupyti pinigus prieš 11-tą kiekvieno menesio dieną, 
dividendas mokamas nuo pirmos.
Saugumo atžvilgiu nėra panašios įstaigos, kaip STANDARD 
FEDERAL, visoje Chicagoje.

Norėdami perkelti savo sąskaitą į STANDARD FEDERAL, atsineškite 
knygutę, o mes mielai kitus reikalus sutvarkysime.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

....

GRADINSKAS
.t’i J* t <*.-4-r«

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambarių vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto. 

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998

E
E

e

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
BALDUS 
vieTojeirištoliau 
K. EIDUKONIS

mis valstybėmis: Florida, Geor
gia, Alabama, Mississippi, Loui
siana, Texas, New Mexico, Ari
zona, California, Oregon, Wa
shington, Montana, Idaho, No. 
Dakota, Minnesota, Wisconsin, 
Michigan, Ohio, Pennsylvania,' 
New York, Vermont, Maine,) 
New Hampshire, Massachus- 
setts, Rhode Island, Connecticut, 
Maryland, South Carolina, Wa
shington, Georgia ir vėl Florida.

Keliautojai yra senyvi žmo
nės, gimę Lietuvoje, Vieščiūnų 
kaime, Kupreliškių parap., Pa
nevėžio apskr. Vienas jų, Char
les, yra prityręs vairuotojas, nes 
32 metus vertėsi taksi šoferio 
amatu, vėliau — bizniu.

Savo biznį Charles pardavė Al
girdui Braziui. Tavernos biznis 
jam nusibodęs, nėjęs į sveikatą, 
skaudėjusios kojos. Jis turi duk
terį Virginia Simons. Duktė yra 
invalidė, gyvena su motina 5733 
So. Morgan St.

Petras Simans gyvena Michi
gan valstybėje. Jis turi dukrą 
Sandrą, sūnų Tarną ir dukterį 
Frances.

AIR-CONDITIONED

Newly Decorated Offices!! 
Pleasant Surroundings!

Close to Home!
Isn’t that what you’ve been looking for? 
We have a PERMANENT spot for you.

(FEMALE)

Stenographers
Teletype-Dictaphone Operators 

File Clerks
Why not give me a ring at RAvenswood 8-1000? 

Or drop in and see me at

Combined Insurance
Company of America 

5316 Sheridan Road 
Henry Covyeau — Personnel

*_____ '

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT. 
Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWIGH, President
ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

E
E
E
E
E w _
SI Turiu naują didelį sunkvežimį, ■ 
Bf specialius įrankius ir apdraudas. • 
® 2313 W. 91st St, Chicago 20, ill. !
H Tel.: PRescott 9-2781 g 
rBBBSBEBBEBBBBBBBBEB

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LO AN į ASSOCIATION

4192 ARCHER AVĘ.; CHICAGO -C 
'PHONE: ^i rginita

A leading executive speaks to private businessmen-

VAŽIUOJATE * ATOSTOGŲ?
PASIŪKITE SAULES AKINIUS

Prirašytus jums pagal daktaro 
receptą

JŪSŲ AKIU APSAUGAI
NUO VASAROS SAULĖS

Jeigu kartais pamestumėte savo 
reguliarius akinius, saulės akiniai 

Jums patarnaus jų vietoje.

PARDUODAME IR KREDITAN

D R. POWELL
JŪSŲ ASMENIŠKAS OPTOMETRISTAS 

Raštinė vėsinama Jūsų patogumui!

3505 S. HALSTED Virginia 7-1132

By John S. Coleman
President, Chamber of Commerce 

of the United States

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, ill. Tel.: VI 7-2972

Why it’s good
business to support

the U.S. Savings
Bond Program!

Švieži Rainiui e. 
žiedai, pusė svaro 
$1.25: ramunių ar
batą visada gerai 
gert. Liepos žiedai, 
pusė sv. $1.25: lie

pos žiedai yra vartojami dėl iš
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbulo, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai 
Irejanka nuo visokių vidurį 
piktybių. Prisiųsk $4.00, lai gau 
si viską kas čia yra pasakyta 

ALEXANDER’S CO 
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Our country’s prosperity depends upon 
men like you—and communities like 
yours. The strong grass roots security of 
every town in America is what keeps our 
country’s economy at its present high 
level. One of the important foundation 
stones of this prosperity is the savings 
that you—and the people who do busi
ness with you — have invested in Savings 
Bonds.

Here are three good reasons why U. S. 
Series E Savings Bonds should be part of 
•very man’s investment program:
- JL Your principal invested in Savings 
, Bonds is safe—not subject to market 

fluctuations.
X Your returns from Savings Bonds 

are sure—an average 3% interest, 
k

compounded semiannually, when 
held to maturity.

3. Your investment in Savings Bonds 
is liquid—convertible into cash after 
you have held it 2 months.

Invest in Bonds yourself and encourage 
your friends and neighbors to do so. (If 
you are an employer, install the Payroll 
Savings Plan in your company.) In this 
way you’ll be encouraging prosperity 
where it counts the most—right in your 
own home town.
Yes, any way you look at it—U. S. 
Savings Bonds are good business! So why 
not start promoting them today?

For the big things in your life, 
be ready with U.S. Savings Bonds

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta
is stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks,
for their patriotic donation, the Advertising Council and

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

AR JIESKAI 
DARBO?

r SKAITYK KASDIEN a

iNALUlENAS
—HR TEM SSOS—■—J 

"Um IMIHdT 

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per 

’nauiiėnaIs
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'739 South Haistsd Street, Chicago 8, Hi, HAymark®? 1*6100

M. Lietuvos Rezistencinio Sąjūdžio
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5 cents per copy.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams .............  $10.00
Pusei metų _____  $5.50
Trims mėnesiams  $3.00
Vienam mėnesiui............. .... $1.25

Ihicagoje per išnešiotojus:
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Mėnesiui _______________  $1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ________________ $9.00
Pusei metų _____________  $5.00
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Sensacinga Knyga
Šiomis dienomis Harper & Bros, leidykla išleido Ro

bert J. Donovano parašytą knygą, kuri yra pavadinta 
“Eisenhower: The Inside Story”.

Vadinasi, tai knyga apie prezidentą Eisenhower. Ir 
ji parašyta žmogaus, kuriam buvo prieinamos visos pa
slaptys, susijusios su prezidentu ir jo kabinetu. Nieko 
tad stebėtino, kad toji knyga virto tikra sensacija. Apie 
ją daug kalbama. Daug apie ją rašo laikraščiai ir žur
nalai. Iš knygos cituojamos ištisos ištraukos apie kabi
neto posėdžius, kuriuose buvo aptariami labai svarbūs 
šio krašto reikalai. Cituojami pasisakymai įvairių kabi
neto narių vienu ar kitu klausimu. Tačiau daugiausia 
kalbama apie patį prezidentą: jo nusivylimą savo parti
ja, kuri dažnai nepritardavo jo sumanymams. Vienu lai
ku tas nusivylimas buvęs nuėjęs taip toli, kad preziden
tas net galvojęs apie įsteigimą naujos partijos, kuri lai
kytųsi ’’dinamiško konservatizmo”.

Senatorius McCarthy buvo tikras pašinas pažanges
niems ir nuosaikesniems respublikonams. Savo neap
galvotais svaičiojimais jis tik kompfomitavo Ameriką.

Viešai prezidentas nesikišo į tuos ginčus, kuriuos su
kėlė McCarthy. Bet senatoriaus neapgalvotų kaltinimų 
jis negalėjo pakęsti. Kartą jis pareiškęs, jog Kremlius 
turėtų senatoriui McCarthy mokėti pastovią algą už jo 
pasidarbavimą komunizmo naudai. i

1953 m. buvo pradėjęs reikštis ekonominis atoslūgis: 
sumažėjo didžiojo biznio apyvarta, šiek tiek sušlubavo 
pramonė. Prezidentas tuoj sušaukė kabineto posėdį, ku
riame buvo aptariamos visos priemonės ekonominei kri
zei išvengti. Prezidento nusistatymas buvęs: daryti vis
ką, kad nepasikartotų tai, kas atsitiko 1929 m.

Širdies priepuolis, kuris ištiko prezidentą, tiesiog su
kėlė paniką respublikonų tarpe. Kai apie tą priepuolį 
išgirdęs viceprezidentas Nixon, tai jis, kaip rašo Dono
van, tiesiog apmiręs. Tuoj buvęs sušauktas žymesnių val
džios pareigūnų pasitarimas, kuriam vadovavęs vicepre
zidentas. Jis ir pasiūlęs, kad visi valstybės reikalai būtų 
tvarkomi taip, “kaip ir paprastai”.

Prezidento kandidatavimas antram terminui buvęs 
nuspręstas šių metų sausio 13 d. Tą dieną pas prezidentą 
susirinko visa eilė žymių respublikonų vadų pietų. Po 
pietų ir prasidėjęs pasitarimas, kuris sukosi apie parin
kimą kandidato į prezidentus. Visi susirinkusieji buvę 
tos nuomonės, kad Eisenhower turįs kandidatuoti antram 
terminui. O tai dėl to, kad jo įtaka pasaulyje esanti la
bai didelė ir kad jis labiau nei kas kitas galįs prisidėti 
prie taikos išlaikymo.

Visų kalbų santrauką padaręs prezidento brolis, Dr. 
Milton Eisenhower. O tos santraukos išvada buvusi aiš
ki: prezidentas Eisenhower, kandidatuodamas antram 
terminui, daugiausia pasitarnausiąs taikai.

Knygoje yra šimtai įvairiausių dalykų, kurie mažai 
kam tėra žinomi. Kyla klausimas, kaip galėjo visa tai 
patirti Robert J. Donovan, kuris yra vieno New Yorko 
laikraščio korespondentas ?

Kas kalbama, aptariama ir nutariama kabineto posė
džiuose, tas nėra viešai skelbiama. Dažnai to nežino net 
senatoriai ir kongresmanai. O štai dabar visos tos pa
slaptys pasidarė prieinamose laikraščio korespondentui! 
Ir nebuvo iš Baltųjų Rūmų pasipriešinta, kad tos pa
slaptys būtų viešai paskelbtos.

Kalbama, kad tos knygos vyriausias inspiratorius bu
vęs Sherman Adams, kuris paprastai yra žinomas kaipo 
prezidento štabo viršininkas. Jam, suprantamas daik
tas, visos kabineto posėdžių paslaptys yra žinomos. Ži
nomos jam yra ir daugelis kitų paslapčių. Visas tas pa
slaptis jis ir galėjo perteikti Donovanui.

Bet koks viso to tikslas?
Sunku kolkas pasakyti. Toji knyga suteiks demokra

tams nemažai amunicijos, kuri bus nukreipta prieš res
publikonų vadovybę ir prieš patį prezidentą Eisenhowerį. 
Iš kitos pusės, knyga suteiks nemažai medžiagos ir res
publikonams. Atvirumas, kaip žinia, yra vienas geriau
sių požymių, kai norima daugiau draugų įsigyti.

Ar minėtos knygos pasirodymas nuteiks šiais prezi
dento rinkimo metais balsuotojus teigiamai ar neigiamai 
respublikonų ir prezidento Eisenhowerio atžvilgiu, paro
dys tik ateitis. Dabar galima tik tiek pasakyti, jog knyga 
yra tikrai sensacinga ir iškelia aikštėn labai daug įdo
mių dalykų.

Mažosios Lietuvos Rezistenci
nio Sąjūdžio š. m. birželio mėn. 
30 d. suvažiavimo komunikatas.

Mažosios Lietuvos Rezistenci
nio Sąjūdžio suvažiavime š. m. 
birželio men. 30 d. Chicagoje da
lyvavo atstovai iš New Yorko, 
Bostono, Pittsburgo, Collinsville, 
Chicagos ir Toronto.

Suvažiavimas praėjo darbin
goje ir pakilioje nuotaikoje. Bu
vo konstatuota pažanga mūsų 
veikloje politinėje ir organizaci
nėje plotmėje taipogi ir Lietuvos 
vakarų sienų problemos gvilde
nime ir ryškinime. Ta proga su
važiavimas pareiškė padėką 
Amerikos Lietuvių Tarybai už 
suteiktą paramą MLRS veiklos 
žygiuose.

Palieka galioje praeitų metų 
nutarimai Toronte dėl MLRS 
santykių su kitais politiniais 
veiksniais, užakcentuojant ML
RS norą, eiti vienybės keliais ir 
bendradarbiauti su visais Lietu
vos laisvinimo veiksniais.

Buvo aiškinti MLRS santykiai 
su Mažosios Lietuvos Taryba Eu
ropoje, pasidžiaugta jos pasise
kimais sunkiose darbo sąlygose 
ir nutarta ir toliau artimai ben
dradarbiauti ir savitarpiuose 
santykiuose laikytis nuoširdumo 
ir pasitikėjimo visuose siekiuose.

Buvo nutarta, užmegzti ir pa
laikyti glaudžius ryšius su maž- 
lietuviais, gyvenančiais kituose 
pasaulio kraštuose.

Suvažiavimas su pasitenkini
mu konstatavo Vilniaus Sąjun
gos priėmimą i Vliką.

Buvo priimtas MLRS statutas, 
pagal kurį sudaromas 30 asme
nų Centro Komitetas. Prezidiu
mo pareigas iki sekančio suva
žiavimo eina M. Bvakas — pir
mininkas, Dr. M. Anysas ir M. 
Purvinas vicepirmininkai. V. 
Pitkunigis ir J. Vilgalys — na
riai.

Liepos mėn. 1 d. visi suvažia
vimo dalyviai dalyvavo dainų 
šventėje.

Suvažiavimo Prezidiumas

San Diego, Calif.
Armėnai aplankys savo tėvynę

“The San Diego Union” laik
raštis rašo apie 15 Amerikos ar
mėnų, kurie išvažiuoja aplanky
ti Sovietų Sąjungos apimtyje 
esančios tarybinės Armėnijos. 
Jiems vadovauja Marvin Zade- 
kian iš East Los Angeles, Calif. 
Armėnų grupė pirmiau važiuoja 
j Maskvą, o iš ten į Armėniją.

Beskaitant tą žinią, man atėjo 
mintis: ar negalėtų ir lietuviai 
panašiai pasielgti? Gal Ameri
kos Lietuvių Tarybai pasisektų 
tokį žygį suorganizuoti ?

K. Vičas

Ocala, Fla.
Ūkininkams trūksta vandens

Mūsų apylinkėj baigia išsekti 
visa eilė ežerų, šis reiškinys pra
sidėjo prieš keletą metų. Bova 
apskrity savo laiku buvo apie 400 
ežerų, šiandien daug jų tiek nu
seko, kad ežerą gali perbristi gal
vijai. Kai kurių ežerų vietoje 
auga žolė ir ganosi galvijai, 
žmonės stato namus ir kuriasi. 
Tie, kurie mėgsta žvejoti, nusi
skundžia žuvų trūkumu.

Bet labiausiai skundžiasi ūki- 
ninkai-farmeriai. Mat, lygiagre
čiai su ežerų džiūvimu pasireiš
kia ir vandens trūkumas. Mū
sų tautietis Strumskis turėjo iš
mesti 800 dolerių naujam šuli
niui, kuris turi 108 pėdų gylį, 
iškasti. Jam dabar vandens už
teks.

Prieš trejetą metų iš Chicagos 
atsikėlė ponai Norvaišai. Kai nu
sipirko naują namą, tai aplinkui 
vėjas pustė smėlį, kaip sniegą. 
Gi šiandien jų namų aplinka yra 
gražiausia visame Ocala mieste
ly. Šalia namų prisodinta daug 
gėlių. Ponia Norvaišienė, kaip 
tikra lietuvė, mėgsta gėles ir mo
ka jas prižiūrėti. D. Galminas
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Labai svarbu dar 
norintiems emigruoti 
į Jungt. Am. Valstybes

Birželio 19 Muenchene įvyko 
visų Amerikos konsulų Vokie
tijoje, saugumo viršininkų bei 
kitų Amerikos valdžios atstovų 
ir emigraciją vykdančių orga
nizacijų bendras susirinkimas.

Buvo pranešta, kad emigraci
ja į Ameriką vykdoma paspar
tintai ir formalumų sutvarky
mas daug greičiau atliekamas. 
Tačiau vyriausiasis Amerikos 
konsulas Vokietijai paaiškino, 
kad registracija į JAV Vokieti
joje ir kituose Europos kraštuo
se per organizacijas konsulatuo
se gali bet kurią dieną būti nu
traukta. Kvietimai (garantijos) 
per Vašingtoną gal dar kurį lai
ką bus priimami, bet paskutinis 
jų sudarymo terminas buvo mi
nimas rugpjūčio mėnuo* Tat lai
kas liko labai trumpas. Nenu
matoma, kad šio specialaus pa
bėgėlių emigracijos įstatymo 
veikimas būtų prailgintas po 
Naujų Metų.

Todėl, kas apsisprendė emi
gruoti, turi nė dienos neatidė- 
1 i o d a m i registruotis ULRA- 
BALF emigraciniuose biuruose, 
kartu įteikdami anketą. Mūsų 
organizacija tuoj duos eigą ir 
visą pagalbą.

—BALF, Muenchen 
1956 m. birželio 26 d.

Laivyno sekr. Charles S. Thomas 
kalba senato subkomitete. Jis pa
reiškė, kad laivynas turi išradęs 
tokius ginklus, kurie pašalins po
vandeniniu laivu pavoju.

Skaitykite "N-nas”

Dalies paroda
Ryšium su š. m. rugsėjo mėn. 

1-3 d. d. Windsore, Ont., įvyks
tančia Ketvirtąją Kanados Lie
tuvių Diena ir Kanados bei Ame
rikos Jungtinių Valstybių Lie
tuvių Susiartinimo Švente, ruo
šiama dailės paroda, kurią su
organizuoti pakviestas Lietuvių 
Dailės Institutas.

Paroda bus iškilmingai atida
ryta rugsėjo mėn. 1 dieną Willi- 
stead Art Galleries patalpose ir 
tęsis iki rugsėjo 19 dienos.

Ruošiamoje dailės parodoje 
kviečiami dalyvauti visi lietu
viai dailininkai.

Kanadoje gyvenantieji daili
ninkai savo darbus siunčia T. 
Valiui, 84 Pinecrest Rd., Toron
to, Ont., o Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse gyvenantieji šiuo ad
resu: V. Pauža, c/o “Neringa”, 
1906 — 25th Street, Detroit 16, 
Michigan.

Kiekvienas siunčiamas darbas

Sukaktuviniu Metu Dovanos r

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10.83
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

HAVING THE WORST TIME OF THEIR LIVES
By all odds, the young years should be the 
best. By all traffic statistics, they’re the worst.

The facts: young people—15 to 25—have, 
proportionately, more accidents, kill more 
people, are themselves killed and crippled 
more than any other age group up to 65.

This is a national tragedy that the young
sters cast do most to erase.

How? By matching grown-up activities 
with grown-up attitudes. By learning early 
to be expert drivers. By policing their own. 
By making known to “cowboys” that show- 
off driving is resented, not admired.

Level-headed young people—the vast ma
jority—are doing just this in many com
munities.

Confribuled as a public service fey

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted Street

turi būti atžymėtas pavarde ir 
darbo pavadinimu. Atskirai pra
šoma pasiųsti siunčiamųjų dar
bų sąrašą, pažymint darbų pa
vadinimą, techniką ir kainą.

Visus darbus maloniai prašo
ma prisiųsti iki liepos 15 d.

IV-sios Kanados Lietuvių 
Dienos Org. Komitetas.

— J. Cicėnas, žinomas žurna
listas ir “Vilnius tarp audrų” au
torius, dalyvavo Kultūros kon
grese ir Dainos šventėje. Atvy
ko jis iš Omaha, Nebr., kur jis 
nuolat gyvena. Pasisvečiavęs ke
lias dienas Chicagoje, jis išva
žiavo į Kanadą, kur turi giminių 
ir draugų.

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA
didžiausias lituanistikos žinynas, 

lietuvių kultūros paminklas.
ls suprojektuotų 20—21 tomo astuoni jau išspausdindi, kiti ren

giami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal atskiras raides 
pasiskirstę iki galo.

LAIKAS ĮSIGYTI, nes nuo VIII tomo LE spausdinama 
TIK PRENUMERATORIAMS.

LENGVOS SĄLYGOS: Įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas iš
dėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

Užsakymai siųstini šiuo adresu:
J. Kapočius, Lietuvių Enciklopedija 

265 C. Street, South Boston 27, Mass.

Paskubėkite — atsargos ribotos!

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
metų sukaktį. Šia proga bendrovės vado
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

1. Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovaną bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.

2a Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3. Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

@
An official public tervice 
mettage prepared by 
The Advertising Council 
in cooperation with the 
National Safety Council.

DRIVE carefully 
THE LIFE YOU SAVE 
MAY BE YOUR OWN

Chicago 8, Illinois
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Ar galima rinkti aukas be valdžios leidimo?
ADV. CHARLES P. KAL

Padėka

Šis klausimas dažnai kyla lie-i 
tuvių ir kitų tautybių žmonėms. 
Jungtinės Amerikos Valstybės, 
kaipo laisva demokratiška šalis, 
lėidžia savo piliečiams tvarky
tis, organizuotis ir atlikti savo 
visuomeninius reikalus legališ- 
ku ir praktišku būdu, šalia gera
širdžių organizacijų ir visuome
nės veikėjų pasitaiiko ir tokių 
pavienių asmenų, kurie išeina 
už teisingumo ir sąžiningumo 
ribų, ypač šiais laikais, kai yra 
tiek daug svarbių ir reikalingų 
progų aukoms rinkti.

Pagal mūsų patvarkymus nei 
Organizacijos, nei pavieniai as
menys neturi teisės rinkti viešai 
aukų be valdžios leidimo. Ne
gana to, mes dar turime orga
nizaciją, vadinamą Better Busi
ness Bureau, kuri labai seka 
įvairius aukų rinkėjus. Tie įsta
tymai ir vadinamieji City Ordi
nances visuomet turi išimčių. 
Aukas renka Salvation Army, 
American Legion, Raudonasis 
Kryžius ir kt., ir taip pat įvai
rios religinės organizacijos ge
roms ir teisingoms institucijoms 
palaikyti, bet visos tos organi
zacijos yra miesto valdžios pri
pažintos ir taip pat patvirtin
tos Better Business Bureau.

Žmonės, kurie yra pasišventę 
aukų rinkti, nežiūrint kuriai or
ganizacijai, turėtų turėti legališ- 
ką įgaliojimą. Taip pat atitin
kami organizacijos asmenys tu
rėtų vesti tikslią atskaitomybę, 
kiek aukų yra surinkta ir kur 
jos yra padėtos. Gal pavienis 
žmogus ir turi geriausių tikslų 
ir principų, tačiau nėra praktiš
ka ir etiška, kai jis vienas renka 
aukas ir niekas daugiau nežino, 
kiek yra surinkta ir kaip aukos 
yra sunaudotos. Pavienis žmo
gus taip rinkdamas aukas elgia
si priešingai miesto įstatymams, 
ir žmonės neturėtų duoti to
kiems aukų rinkėjams pinigų. 
Apie juos galima pranešti Police 
Commissioner of Chicago arba 
Valstybės Prokurorui, arba ga
ilina įteikti raštišką skundą Bet
ter Business Bureau.

Patarlė sako “Viena purvina 
karvė išpurvina visas kitas” ir 
toks drąsuolis ar drąsuolė, ku
rie pradeda rinkti pinigus dirb
tuvėse, piknikuose ar susirinki
muose be jokios organizacijos 
įgaliojimo, ne tik sulaužo įsta
tymus, bet ir pakenkia teisin
goms, sąžiningoms ir legališ- 
koms organ i z a c i j o m s. šio 
straipsnio autoriaus kartais vie
kas arba kitas užėjęs žmogus 
prašo išduoti laiškutį, apibūdi
nantį jo ar jos morales charak
terį. Žinoma, tokius pavienių as
menų prašymus būna reikalin
ga atmesti, tai yra rekomenda
cijos neduoti, nes jie su vieno 
arba kelių asmenų rekomenda- 
cijbinh's aukas berinkdami gali 
nuklysti į nemoralų ir nelega- 
liška kelia, žinoma, tada rezul
tate ne tiktai pats aukų kolek- 
tuo'tdjas būtų, atsakingas, bet li
tas. kuris jam davė rekomen
daciją.

Maži aukų rinkėjai padaro 
mažai žalos, bet laikas nuo lai
ko tenka skaityti

apie bylas, kur vienas ar keli 
rinkėjai būna suareštuoti už ne- 
legališiką aukų rinkimą, ir daly
kas liečia net šimtus tūkstančių 
dolerių. Mažų rinkėjų yra labai 
daug, ir dažniausiai žmonės jų 
nepastebi arba neatspėja jų ne
sąžiningų tikslų, todėl jų mažiau 
ir tepatenka į nesmagumą, nes 
jie dirba mažu mastu.

Būtų daug maloniau ir pado
riau, kad mūsų lietuvių tarpe 
panašių dalykų neįvyktų ir ne
pasitaikytų nesąžiningų pavie
nių aukų rinkėjų. Jeigu toksai 
pasitaiko, reikia jį kogreičiau- 
siai sustabdyti, nes jis ne tiktai 
išnaudoja žmones, bet ir paže
mina lietuvių vardą. Per dau
gelį metų Amerikos lietuviai iš
laikė bizniuose, profesijose ir 
visuomeniniame veikime garbin
gą vardą ir vietą, tad mes ir to
liau turime eiti tais pačiais ke
liais.

TRUMPAI

— Martynas Brakas iš New 
Yorko ir Dr. A. Anysas iš To
ronto buvo atvykę į Chicagą. Da
lyvavo jie Dainos šventėje, o 
taip pat turėjo pasitarimą Mažo
sios Lietuvos reikalais. Čikagie- 
čio p. M. Purvino lydimi, jie bu
vo užsukę ir į Naujienas.

— Adv. Frank Zogas, gyvenąs 
2405 W. 51 St., išvyko atostogų 
pas savo tėvus į Pennsylvania. 
Grįš liepos 10 d.

— Jonas K. Karys iš Bridge
port, Conn., atostogų proga at
vyko į Chicagą ir dalyvavo Kul
tūros kongrese bei Dainos šven
tėje. Tąja proga, p. Leonardo 
Jankausko lydimas, buvo užėjęs 
į Naujienas.

Jonas K. Karys yra ekonomis
tas. Jis buvo Lietuvos monetų 
kalyklos organizatorius ir vedė
jas. Prieš porą metų jis išleido 
“Nepriklausomos Lietuvos pini
gai”, 250 su viršum puslapių 
knygą. Knyga gražiai iliustruo
ta. Ją galima gauti ir Naujieno
se.

Karys yra parašęs ir naują 
knygą, kuri vadinsis “Senovės 
lietuvių pinigai”. Tai devynioli
kos metų kruopštaus darbo vai
sius. Apie Lietuvos senovės pi
nigus p. Karys yra surinkęs iik- 
rai daug nepaprastai įdomios ttie- 
džiagos iš įvairiausių šaltinių. 
Daug turi ir tų pinigų iliustraci
jų. Tai bus vienintelė lietuvių 
kalba knyga apie senovės lietu
vių pinigus. Reikia tikėtis, kad 
knygų leidėjai jąja siisidotnės 
ir pasistengs kaip galima grei
čiau išleisti.

— Broniui Bendoravičiui 
(1400 S. Western av.) už duk
ters Izoldos tik vieną ligoninėje 
praleistą dieną Leonardas Jan
kauskas įteikė $118 čeki.

— Dr. A. Maciūnas išvyko 
atostogų, kuriose jis išbus iki 
rugpiūčio mėn. 2 d. Tuo metu ji 
pavaduos Dr. V. Mūšinskas.

Kai vardadienio proga važia
vau Jonų pagerbti, tai pats li
kau pagerbtas kartu su žmona.

Besiartinant birželio 24 d., bu
vome pakviešti dalyvaut pobū
vyje, rengiamam Jonams ir Pet
rams pagerbti Joninių dienoje. 
Mielai sutikome dalyvauti ir pa
skirtą dieną, besirengiant va
žiuoti į nurodytą vietą, susilau
kėm telefono nuo mūsų bičiulių 
iš Willa Park, Ill. Sako, palau
kite mūsų, mes irgi važiuojame 
į tą pat vietą, kur ir jūs rengia
tės. Girdi, nuvešime ir jumis.

Taigi ir nuvežė į buvusių ci- 
ceriečių p. p. Miliauskų dvarą 
prie Worth, Ill. Gražiame sode, 
prie p. p. Miliauskų ir p. p. Ski- 
nulių puošnių pastatų, rūpestin
gai prižiūrimoj pievoj stūkso 
specialiai įrengtas pastatas, ku
rio sienas pavaduoja metaliniai 
sieteliai. Vidaus pusėje patogūs 
stalai ir kėdės, tad vasaros karš
tomis dienomįs galima pietauti 
neprakaituojant, ir nereikia gin
tis nuo išlaukinių parazitų.

Priartėję prie minėto pastato, 
suradom gausybę viešnių ir sve
čių, tarytum bičių prie avilio. O 
štai staigmena: tikrai nustebo
me, kai mumis pasitiko su duo
na ir druska ir pasveikino 40 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
ties proga. Mano protestas, kad 
aš juk Jonų ir Petrų atvažiavau 
sveikinti, nepadėjo, — nusive
dė mus į minėtą pastatą, kur 
stalai buvo apkrauti įvairiausiu 
maistu. Besivaišinant pasakė 
daug kalbų su mums brangiais 
linkėjimais. Bet kai mumis taip 
subalamutijo, tai neatmenu, kas 
kalbėjo, ką kalbėjo ir, pagaliau, 
nežinau, ką aš kalbėjau.

Specialus ačiū jums, brangie
ji, brangiosios už jūsų tokį di
delį triūsą, rengiant mums tą 
atmintiną pagerbimą. Ačiū po
nams Jakuboniams, Slepikams, 
Slepikams, Chingo, Miliauskams, 
Pusliams, Maciams ir jų dukre
lei dainininkei Genovaitei, Užun- 
denams ir jų sūnui Albertui, 
Marcinkums, Spitliams, Terran
ce, Skinuliam, Antoinette, Marti
šiams, A. Daunis, G. Slepikas, 
Vaitkus, Krukas, Mitchell, Ber- 
nadišiui, Valantis, ponams Rosh 
ir Irene, Gert ir Clerence.

Ačiū šeimininkėms, kurios 
taip rūpestingai ir taip skonin
gai paruošė valgius su įvairiais 
prieskoniais. Gaspadinės buvo: 
Jievutė Jakubonienė, Rozalija 
Slepikiėilė, Skinulienė, Ona 
Užundienė, Bronė Terrance, Va
lerija .Martišienė ir Antanina

Smith. Ačiū ir ponui Marcinkui, 
kuris rūpestingai troškulį mal
šino. Ačiū ir mūsų dukrelei bei 
žentui Šlakiams, kurie mums ne
žinant atvyko iš Davenport, Io
wa, mus pagerbti 40 metų vedy
binio gyvenimo sukakties proga. 
Ponams Miliauskams ir Skinu
liam ačiū už patalpas jų namuo
se. J. ir M. Taruliai

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAGJ.iL- 
NOSE tik už $1.00.

— Berankiai, bekojai lietuvis 
karo invalidai tremtyje tauku 

laikraščiuose Tavo pagalbos Aukok jiems?

Vienintelis lietuviškas naktinis klubas 
Chicagoje

UNIQUE LOUNGE su Hawajy kambariu
Kiekvieną penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį šokių 

muzika su hawajietiska kabaretine programa.

DAINŲ ŠVENTĖS SVEČIŲ 
PASILINKSMINIMO CENTRAS

1522 WEST 51st STREET
_ ________ z

Yra geda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS, 

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Naujausias Nešiojamas Vėsintuvas
Atvėsina kambarį, darbovietę ar automobilį

Kainuoja

tiktai

Turime 
įvairios 

rūšies kitų 
vėsintuvų.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS ĮVAIRIŲ BALDŲ.
Duodame prekes išmokėjimams. — Lietuviu valdoma įstaiga. 

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

%.
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KING MIDAS SIŪLO JUMS

5

f.

v

I I

SECRETARY

REQUIREMENTS:
Shorthand, 90 words per 
minute; typing 60 words per 
minute. Forty hour week.

BENEFITS
• 24- working days paid 

vacation;
• 8 paid holidays per year
• Generous sick leave, 

retirement plan, hospital 
and insurance program.

Phone 
MR. C. E. DREW 

COlumbus 1-1278

LOCAL OFFICE OF

SANDIA
CORPORATION

A subsidiary of the Western Electric 
Company, engaged in research and 
development of nuclear weapons.

Albuquerque, New Mexico

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.; BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

DR. CONSTANCY
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.:' LA 3-4949 — Namy CE 3-7786

DR. Z. RUDAITIS- 
savo ofisą perkėlė i nuosavus namus 

2745 WEST 69th STREET 
(prieš Holy Cross ligoninę)

Priėmimo vai.: pirmad., antrad,, ketv. 
ir penktad. 2—4, 6—8 vai. po pietų, 

šeštadieniais 2—4 vai. po pietų. 
Kitu laiku—susitarus.

Ortopediniy Ilgy specialistas. 
Tel.: REpublic 7-2290

•tiko. ■L.UstVŠ.iiiO
■Itzioenclfos; LAfĖyotttn 3-4172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ii’ Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-8. vai. popiet, išskyrus sekmad

Medžio ir Statybos Medžiagą
Išsimokėjimui per 36 mėnesius — po $5.00 per mėnesį,

PORTLAND® CEMENTO, TINKAMO 
smėliui — akmeniniam tinkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti.

90 svarų asfalto medžiagos
STOGAMS DENGTI (SECONDS) ritinys

SPECIALIAI PAVASARĮ
Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies p c
kv. pėda ......................... E
Mūrininkams presuoto me- @c 
džio 4’x8’-% ” storio, kv. pėda *3
Asbesto nedegamų lentų 
4’x8’3/16 storio, kv. pėda s tas
Porčiams ii' stogams pilkų dažų, 
šiaip po $4.95—pas mus $^89 
specialiai—galionas   ““

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies—

kv. pėda ..................... a w
Gatavi rėmai ir langai medi-_ 
niams ir mūriniams na- $ 2 — 
rhams. Labai žema kaina -• 
2”x4” obliuotų supiaustytų
medžių, Nr. 1 Eglė 6’ iki (ra c 
16’ — ilgio pėda ..............
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai J|IZc 
vartojamų—kv. pėda .... S’

95

— Visi Telefonai: HAymarket 1-2.031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
riupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

galėsi išsinešti iš mūsų sandėlio.

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES

!
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DR. ANNA BA LIŪNAS
AKIU, AUSŲ, NOSIES SR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 

iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai 

Tree, uždaryta. Kitu laiku susitariu- 
Ofiso telef.: PRospect 8-322$ 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus 

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
gaukite Midway 3-0001

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAIS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
ūktai antradieniais ir pėnktacnenias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rex.: 3241 WEST 66th PLACĖ 
Phone: REpublir 7-7868 

DR. PETES BRAZES 
PHYSICIAN AND SURGEON 

'<■434 ‘WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL 

Tėtefonai:
Ofisas: M Em lock 4-5849 

Rezidencijai: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvįrt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7 9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakarė, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutarti.
Tėl. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER ĄVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.)
V AL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.

DR. VYTt TAURAS-
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ii' penkt. 6-9 vai. vak 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų. 
8:30 vai, vak. šeštad. 2—4 vai. popiet

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rexid. telef.: PRospect 6-8484 

ATOSTOGOSE ffgS RUGPIŪČIO I D.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS REKORDAS...

a Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

® Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir 
savo taupytojoms išmokėjo kiekvieną sutau
pytą dolerį

© Augštus dividendus išmokėjo visada be per
sto jimo.

© Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500.000.00 Įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar siais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant. įvairiausias šeimos bilūs. Veltui patarnavimas nariams. Isxeiciam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovenill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, £234 south western avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 V AL. PO PIETŲ.

Rexid. tek: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rexid. telefonas: REpublic 7-9199
GRcvehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ii’ šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE'R04b

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
493-3 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdxie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET ’ 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro.

__Šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

DR. A. MACIŪNAS 
atostogose iki rugpiūčio mėn. 2 d. 

Reikalui esant prašau kreiptis į 
Dr. V. Mušinską, 5700 So. Wood St.

Ofiso telef.: PRospect 6-2240 
Rezidencijos tel.: WA 5-4860
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DR. J, VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49lh COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 10-2.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 ------ -----------------------------------------------  
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. K.EDZIE AVENUE 

Vai.: kasdien duo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus
Tel. ofiso: VI &1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėiriimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 

_____Sekmadieniais uždaryta ___

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.; Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P Sį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- M i dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJ AI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėinus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 Iki 9 vai 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akiniy Dirbtuvė

25 mėty patyrimas

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. no pietų
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

Telefonas; YArds 7-6616 
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems.



Vaizdas iš Lenkijos darbininku sukilimo Poznane.

blowers Ge? Auro Features

M

U
*

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 

TAUPYMO 
m
SKOLINIMO 
BENDUOVEJt

MOKAME.
AUKŠTESNI 
DIVIDEHDĄ 

2KIEKVIE.NA 
SĄSKAITA 
LIGI

APDRAUSTA * 
FEDtRALINLS 
VALDXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ. 
SĄŽININGAS 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRSWE.NTAS.
DARBO VALANDOS: PIRM. ANTR.irPENKT. huo 9-5 vv. 

kETVIETADlE.NlAIS: " ?-« * V.
ŠEŠTADIENIAIS : •• 9-A V.V
TR.ECIADIE-NIAIS UŽDARYTA-

ADRE.SA5 ;4O38> S. ARC-tfE-R. AV £. CttIG AG.Q SŽ.H-L. 
TEL. LA. B-&7I9

GAR SINK IT Ė S N A Ū JIE NOSE

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Power lawn mowers, now zooming in popularity, have come a 
long way from the work-saving but ungainly and hard-to-operate 
machines of a few years ago. Many 1956 mowers feature new engines, 
like this one by Power Products on a new model mower, that are as 
attractive to the eye and as easy to use as today’s automobile. Like 
the family car, they have streamlined shrouds in striking colors, in
strument panel controls for fingertip operation and hush-tone mufflers 
that minimize neighborhood noise. They use modern, pre-mixed fuel, 
that is simpler and cleaner than adding oil to the crankcase, and have 
double power action that means faster, easier starting and good cut
ting action, even in tall grass. Power Products predicts that 2,500,000 
aew mowers will be added this year to the almost 10,000,000 already 
& use—saving time, effort and perhaps doctor’s bills for American 
ja^wteholders.

Cicero
A. A. Tamoliūnas laiko užeigą 

1447 So. 49th Ave. Prieš kiek 
laiko jis atremontavo tos užei
gos priekį. Pastatą paveldėjo iš 
tėvų. Seniau buvo ir sale nedi
deliems pobūviams. Iš tos salės 
dabar padaryti gyvenami kam
bariai. Tai labai paranku, kai 
biznis ir butas gyvenimui vie
toje.

Jauniesiems Tamol i ū n a m s 
bizniauti sekasi. Abu yra Rau
donos Rožės Klubo ir kitų Kel
tuvių organizacijų nariai.

—Ponas šefleris kartu su vai
kučiais išvyko atostogų. Pasirin
ko jis Beverly Shores. Mat, toji 
vietovė iš dalies primena Palan
gos pakrantę.

—Juozas Makauskas su šeima 
apleido Cicero. Netekome rimtų 
ir draugiškų žmonių. Tačiau, 
reikia manyti, kad kartkartėmis 
jie aplankys savo senąją “tėviš
kę”, kur jie gyveno dviejų aukš
tų name.

Ponai Makauskai dabar apsi
gyveno mažesniame name, ku
ris turi didoką sklypą žemės ir 
nemažai medžių.

Geros sėkmės naujoje vieto
je. —D.

“Užuolankos” birželio 
mėn. numeris

Nors mėnesinis Nemuno lei
dyklos leidžiamas dailės, kultū
ros ir literatūros žurnalas 
“Užuolanka” kas mėnesį ir ne
pasirodo, bet tenka džiaugtis, 
kad laiks nuo laiko vis dar nau
jas numeris skaitytoją pasiekia. 
Didelė paskutiniojo, birželio 
mėn., (Nr. 3) sąsiuvinio dalis 
yra paskirta Dainų šventės Chi
cagoj e paminėjimui: J. Kreivė
no straipsnis “Dainos kelias” 
gausiai iliustruotas chorų ir ko
mitetų nuotraukomis bei diri
gentų paveikslais, šiame nume
ryje taipgi randame J. Rima- 
šausko straipsnį baisiesiems bir
želio trėmimams paminėti, S. 
Tamulaičio novelės “šventoji 
santaika” ir Alb. Valentino pa<- 
sikalbejimo su Vysk. Motiejaus 
Valančiaus vežiku tęsinius, pla
čią ir iliustruotą kultūrinę kro
niką ir kitus smulkesnius 
straipsnelius. Numerio kaina 50 
centų, Redaktorius A. Vilainis- 
Šidlauskas. Galima gauti ir Nau
jienose.

Draugystės Lietuvos 
Ūkininkas gegužinė

Draugystės Lietuvos Ūkinin
kas gegužinė bus liepos 8 dieną 
Bruzgulienės darže, priešais Lie
tuvių Tautines kapines. Prasidės 
11 vai. priešpiet. Turėsime ma
žą programą ir daug visokių do
vanų. Kas bus laimingas, tai ga
lės net kelias dovanas gauti.

Kaip paprastai, bus visokių 
užkandžių, gėrimų ir orkestras 
šokiams.

Per metus draugystė rengia 
tik vieną parengimą, tad visų 
narių pareiga yra atsilankyti. 
Patys atsilankykite ir atsiveski
te savo draugus ir pažįstamus. 
Tuo jūs paremsite savo organi
zaciją.

Noriu priminti, kad bus įteik
tos dovanos tiems nariams, ku
rie per paskutinius dešimt metų 

, nesirgo (tiksliau sakant, neėmė 
pašalpos).

Pereitas susirinkimas nebuvo 
skaitlingas, tad negalėjome iš
rinkti ir tiek darbininkų, kiek 
reikalinga piknikui. Kurie galite 
ir turite laio, atvažiuokite į pik
niką padirbėti.

Jei kas piknike norėtų prisi
rašyti, tai galės tatai padaryti. 
Pikniko proga mokesčiai jiems 
bus numažinti.

Finansinis draugystės stovis 
yra geras. Priklausančios na
riams pašalpos yra išmokamos 
be jokio užvilkinimo.

—Reporteris.

•Xi--.-

HE
help your HEART

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų peikia___

PATYRUSIO
K A L V I O 

lengvam kalviškam darbui, 
galinčiam operuoti 100 svarų 

“trip” kūjį, sulenkimui h’ sufor
mavimui lengvų štangų Į tam tik
ras formas. Turi kiek suprasti 
braižybą (blue prints).

Geras atlyginimas, pilną laiką. 
(No drop-hammer men).

Kreipkitės asmeniškai

2141 SO. SPAULDING AVE.

IP O R T E R I į! 
Dieninėmis ii- naktinėmis pakaitomis. 

5 dienas, 40 valandų savaitė. 
20% nuolaida pirkimams. 

Pastovus darbas.

CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.

Kreipkitės

Darbo raštinėn — 11-tas aukštas 
Vyriškų drabužių krautuvė 

Wabash ir Monroe

★ STALIŲ
★ ELEKTRIKŲ

(Lamp Trimmers)
Dieninėmis pakaitomis. Nuolat.

5 dienas, 40 valandų savaitė. 
20% nuolaida pirkimams.

CARSON PIRIE
SCOTT & CO.

Kreipkitės
Darbo raštinėn — 11-tas aukštas 

Vyriškų drabužių krautuvė 
Wabash ir Monroe

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA moteris 6 kambarių 
namui valyti pirmadieniais ir penk
tadieniais ištisoms dienoms. Geras at
lyginimas. Mrs. DiPersio, 4329 West 
Madison. Telefonas ANdover 3-9364 
arba MAnsfield 6-8306.

REIKALINGA moteris bendram namų 
ruošos darbui. Nereikės virti nei 
skalbti. Geras atlyginimas. Gyventi 
vietoje. Prieš 6 vai. vak. šaukite: 
OAkland 4-7200; vakarais MI 3-7988.

GENERAL HOUSEWORK 
plain cooking. Must like children. 
Own room, bath. No heavy cleaning. 
Experience not necessary but cheer
ful pleasant personality important. 
Highland Park—convenient to trans
portation. $50 weekly.

Call IDlewood 2-7380

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS7 miegamas kamba
rys blaiviam vyrui, prie mažos šei
mos. 6918 So. Campbell Avė.

NEFURNIŠIUOTAS 4 kambarių fla- 
tas, vonia. Suaugusiems.

2820 So. Union Avė.

FURNITURE AND FIXTURES

PARDUODAMI geras 11 kūbinių pėdų 
Hotpoint refrižeratorius ir automa
tiška Maytag plaunamoji mašina.

Telefonuokite REpublic 7-7232

PERSONAL 
Asmeny ieško

PAIEŠKOMA JONĖ Povilianskienė- 
Jankauskaitė, kilusi nuo Šiaulių mies
to. Jai yra žinių iš Lietuvos. Ji pati 
arba apie ją žinantieji prašome ra
šyti šiuo adresu: E. Dubauskas, 6444 
So. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.

ANDRULIUI, Kazimierui Naujienų 
ofise yra gautas laiškas. Prašome at
siimti. Naujienos, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois.

O. Kavaliūniene 
atostogauja

“VENTA” Real Estate įstai
gos vedėja p. O. Kavaliūniene 
trim savaitėm išvyko atostogų 
į Kaliforniją. Pakeliui aplankys 
žymesnes šio krašto vietas. Tuo 
laikotarpiu įstaiga bus atidaryta 
nuo 5 vai. vak. iki 8 vai. vak., 
šeštadieniais ir sekmadieniais 
visą dieną. Biznio reikaluose 
gerb. klientams patarnaus p. p.
P. Leipus ir A. Plausinaitis. Dar
bo metu prašoma skambinti: 
LA 3-3881, kitu gi laiku LA 
3-9027 arba VI 6-9446.

Į Lietuvą - Rusiją ir 
kitus kraštus 

galima pasiųsti siuvamas, rašo
mas mašinas, akordeonus, foto 
aparatus, laikrodžius ir kit. pre
kes. Smulkias informacijas gau
site pas J. Karvelį, 3322 S. Hal
sted St, Chicago, Bl. Tel.: YA 
7-0677.

P. S.: Svarbi naujiena, pas 
Karvelį atvyko šveicarų mokyk
los laikrodininkas, kuris nusta
to—patikrina laikrodžio ėjimą 
nemokamai. (Sk.).
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REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE Parke 2 po 4¥2 ir 
vienas butas 3 kambarių. 2 automobi
lių garažas. Karštu vandeniu šildy
mas, stokeris. $28,000. A Sirutis.

NEPRALEISKIT PROGOS! 2 metų 
mūr. 5 kamb. namas i pietus nuo 
Marquette Parko, už Kedzie. Butas ir 
rūsys puikiai Įrengti. 45 pėdų sklypas. 
Skubiai parduodamas už $17,900. 
K. Juknis.

MARQUETTE PARKO apylinkėje 
puikus 6 butų mūras. Gražus, platus 
sodas. $62,000. A. Sirutis.

INVESTUOKITE savo sunkiai už
dirbtus pinigus Į šį 8 butii mūro na
mą: kaina $26,000, grynų metinių pa
jamų—$6,200. A. Sirutis.

6 BUTU geras med. namas su val
gykla. Pajamų $300 mėn. Geras susi
siekimas. Liet, kolonija. Arti bažny
čios ir mokyklos. Įmokėti $2—3,000. 
Kaina $13,500. K. Juknis.

RIVERSIDE — gražioje ir ramioje 
vietoje, prie gero traukinių susisieki
mo, 3 metų, 5 kambarių (3 miegami) 
mūrinis bungalow. $18,700. A. Sirutis.

BRIGHTON Parke: 1. mūras, 3 bu
tai po 6 kambarius, ir erdvi taverna 
su užkandine. Garažas. Didelės paja
mos. Kaina $33,000.

2. šešių butų namas, arti Western. 
Geros pajamos. $24,500. K. Juknis.

ARTI naujos Marijonų statybos ir 
naujo parko, 1% aukšto liuksusinis 
6 kamb. moderniškas namas. Garažas. 
A. Sirutis.

GERAM stovyje medinis, 2 po 5 
kamb., rūsys, 32 pėdų sklypas. Kaina 
$16,500. A. Sirutis.

MARQUETTE Parke: 1) Geras paja
mų namas, 3 did. butai ir grosernė. 
$40,000 ; 2) 6 kmb. bungalow, $15,500; 
3) Geras 5 kamb. med. namas, platus 
sklypas, garažas. $12,000; 4) 2 butų 
mūr. namas. $26,000; 5) 1 metų, 1% 
aukšto modern, mūr. namas su gara
žu. $18,000; 6) Valgykla-lunch room, 
su visais įrengimais ir dar didele pa
talpa. $2,500; 7) 3 butų mūras su ta
verna, pajamų $360 mėn. $32,500. 
K. Juknis.

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
2 butų mūrinis (vienas 5, kitas 6 

kambarių), karštu vandeniu šildymas, 
stokeris. Uždaros gonkos, 2 automo
bilių garažas. Vienas butas laisvas. 
Įpėdiniai turi skubiai parduoti. $24,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

Pajamų bungalow, 2 atskiros vonios. 
Alyva šild., 2 auto garažas. $17,000.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

4 butų mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
2 po 5, medinis, moderniški vidaus 

Įrengimai. Gazo šildymas, priedai ga- 
žinis pečius, elektrinė plyta ir kitas. 
2 automobilių naujas garažas. $15,000. 
Įmokėti $5,000.

Turime pasirinkimą Įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji. $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri

nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,500.

KITUR
2-3 miegamų naujas bungalow. Ne

toli Archer ir Harlem. Viršuje gali
ma Įrengti butą. Koklių vonios ir vir
tuvė. Tvirtai pastatytas. Tik $17,500. 
Įmokėti $3,000.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
2-jų aukštų mūras prie 51 ir Wood. 

4 butai (4 po 5) ir 2 bizniai. Karštu 
vand. šildomas. Modern, vonios. Sau
sas rūsys. $4,200 met. pajamų. Ge
riausias pasiūlymas.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

GAGE PARKE modernus 2 butų me
dinis namas, 3 miegamieji, 2 garažai. 
Labai prieinama kaina. Reikia par
duoti šiomis dienomis. Kreiptis pas 
Kuršių arba Norvilą, kur namus pirk- 
site ar parduosite, jei

PROSPECT 8-5454
naudosite.

PARDUODAMI mūrinis ir medinis 
namai ant vieno sklypo. Kaina $8,500. 
Pajamos $100 į mėnesį. Pigu, nes glo
bėjas turi greit parduoti. Kreiptis i 
Charles P. Kai, 6322 S. Western Ave. 
Sekmadieniais uždaryta.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas: krautuvė ir 3 kambarių butas. 
Šildymas aliejumi. Garažas.

3635 So. Halsted Street

PARDUODAMAS mūrinis 2 aukštų 
namas su butu beismonte. šalia tuš
čias sklypas. 2 automobilių garažas. 
Įmokėti tiktai $6,000, kitai sumai duo
sime morgičių.
4339 So. Fairfield Ave. Hilltop 5-9448

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
mūrinį. Uždari užpakaliniai porčiaf 
Automatinis alyva šildymas, karštas 
vanduo. Garažas, žieminiai langai, sie
teliai. Užbaigtas rūsys. Labai švarus. 
$16,900. 1025 No. St. Louis Ave.

Dickens 2-7910

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui____

SENAI LAUKTA PROGA! Mūr. 5¥2 
kamb. bungalow Marquete Parke arti 
susisiekimo ir krautuvių. Uždaras por- 
čius. Šildymas gazu. Geras stogas. 
Dvigubas garažas. Našlė skubiai par
duoda. Kaina numažinta iki $16,300. 
A. Linas.

ŠVARUS IR PATOGUS GYVENTI. 
Mūr. 2 po 5, Marquette Parke. Dvi
gubas mūr. garažas. Autom, šildymas 
karštu vandeniu alyva. Pajamų virš 
$140 į mėn. ir savininkui butas. Na
mas pats skolą mokasi. Tikrai geras 
pirkinys. $31,500 arba geriausias pa
siūlymas. A. Rėklaitis.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. pui
kus medinis, rūsys, alyva autom, šil
dymas. $13.000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE: 1) 2 metų 
mūro namas, 5 kamb. Butas ir rūsys 
gerai įrengti. 45 pėdų sklypas. Sku
biai parduodamas už $17,800; 2) 2 
butų geras mūro namas, $26,000; 3) 
3 butų mūr. namas (2x4% ir 3 kamb.), 
šildymas karštu vandeniu, stokeris. 
Garažas. $28,000. K. Juknis.

BALTŲ PLYTŲ moderniškai įreng
tas mūr., 2 po 41/2 kamb., priešais 
patį Marquette Parką. Radiant 2-jų 
atskirų vienetų šildymas. Garažas. 
$42,000. A. Rėklaitis.

PUIKUS 6 BUTŲ mūras Marquette 
Parko apylinkėje. Gražus, platus so
das. $62,000. A. Sirutis.

STIPRUS IR GRAŽUS medinis, 2 
po 5, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,500. 
A. Sirutis.

LIETUVIŲ KOLONIJOJ 6 butų ge
ras med. namas su valgykla. Pajamų 
$300 mėn. Geras susisiekimas. Arti 
bažnyčios ir mokyklos. Įmokėti $2-3,- 
000. Kaina $13,000. K. Juknis.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mūr. 
bungalow. Gazu šildymas. Dvigubas 
naujas garažas. $16,800. A. Rėklaitis.

6 BUTŲ mūr. pajamų namas (3x3, 
3x4). šildymas karštu vandeniu—sto- 
keriu, $26,000. K. Juknis.

R LEONA S 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

WESTCHESTER
3 miegamų ranch. Prijungtas 2 auto 
garažas. Gerų plytų. Gazu šildymas. 
Dvigubas sklypas. Aptvertas kiemas. 
Po visu namu rūsys. TV kamb. Dro
bės ir kilimai. Tuoj galima užimti. 
Bargenas už $27,500. Savininkas.

1871 MAYFAIR AVE.

KAMPINIAME name gerai einąs biz
nis. 3 butai ir 2 auto garažas, 175 pė
dų sklypas, geroje Cicero apylinkėje. 
Kaina prieinama. Paskirkite pasima
tymą su savininku.

Šaukite OLympic 2-5472

Kas per mus pirks ar parduos savo 
namą, tam teiksime ekspertišką In
come Taksų pildymą vieneriems mę; 
tams nemokamai.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Au tomobi I ia i — Sun kvežim ia i

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f vth ac 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

BUSINESS CHANCES 
Biznio PfogOĮj

PARDUODAMA MAISTO produktų 
krautuvė. Pigi nuoma, ilga sutartis. 
Skambinkite vakarais: LA 3-6545.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
VASAROTOJŲ DĖMESIUI!

Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 
ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

ATIDARYTAS vasarnamis su visais 
patogumais. Jūrų maudynės prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J. 
Tel.: 5-2338

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai jf Taisyto jai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill.
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūru 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoj e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209
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